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 ročník 21/číslo 1069 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9:00 hodin 

Studium sobotní školy on-line 
téma úkolu: „Král David – cena pokoje“ 
• Sobotní škola začíná od 900 hod. vede Soňa Sílová 

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh  

10:45 hodin 

Bohoslužbu vede Jaroslav Bartoš 
 

• Společná píseň č. 102 „Ty Pán jsi můj" (v sedě)  
• Přivítání  
• Společná píseň č. 117 „Zda víš"  
• Modlitba  

 

• Oznámení  
• Sbírka pro sbor a misii 

• Společná píseň č. 96 „Duchu svatý, Rádce náš“ 
• Čtení textu Bible – Žalm 14 (ČEP)   
• Tichá modlitba   

• Kázání – Soňa Sílová 
Téma: „Nemám co dát – Jan 6,1-21“ 

• Chvíle ke ztišení – hudební přednes, Rolf Løvland: Píseň – Jan Kubík 
 

• Společná píseň č. 236 „V kříži vírou zakotvují" 
• Závěrečná modlitba – Soňa Sílová 

• Rozloučení  
• Společná píseň č. 216 „Kdo chceš za Kristem jít“  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

  24. červenec 2021 

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh


Oznámení 

Studium Sobotní školy bude přenášena on-line od 900 hod.  

Od 1045 hod bude bohoslužba probíhat naživo za dodržení pravidla 6R  
 

- Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

- Dnes, 24. 7., slovem z Písma bude sloužit sestra Soňa Sílová. 
 

- Příští sobotu, 31. 7., bude kázáním sloužit bratr Marek Škrla. 
 

-V neděli, 25. 7., jste zváni na prázdninový výlet TOMů speciál  
“Z hlubin na vrchol (oscarový)” (více info dále ve Zpravodaji) 

 

-Páteční Smíchovské foyer bude probíhat vždy po dohodě dle zájmu. 
 (více info o termínech setkávání na našem webu casdsmichov.cz nebo u J. Kubíka) 

 

- Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

- Prosíme, připojte se k nám a v měsíci červenci mysleme na svých 
modlitbách na: Sborové společenství. 

 

- Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
Na tento účet je možné poslat případné dary (sbírku) pro potřeby sboru. 

 
  

 
 

 

 

 

 
 

 

Sobotní škola on-line od 9:00 hod. 31.července 2021 
https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh 
 

Téma: Pokoj Vám (13 lekcí) 
Lekce 5: Pojďte ke mně 
              O čem je Ježíšem nabízený pokoj 
 

• Mt 11,28: „Já vám dám odpočinout“ (neděle) 
• Mt 11,29a: „Vezměte na sebe mé jho“ (pondělí) 
• Mt 11,29b: „Jsem tichý a pokorného srdce“ (úterý) 
• Mt 11,30a: „Mé jho netlačí“ (středa) 
• Mt 11,30b: „Mé břemeno netíží“ (čtvrtek) 
PDF lekce: 
https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/03.pdf 
Audio lekce: https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-
isg/featured 
Bible pro dnešek s teoložkou Soňou Sílovou - pořad HopeTV inspirován tématem lekcí 
sobotní školy https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
 

V období 25. – 31. 7. 2021 oslaví narozeniny: 
 

Nechybová Jaroslava (25.7.); Bek Stanislav (26.7.);  
Bezděkovská Jitka (28.7.); Klennerová Dana (29.7.); Prokop Josef (30.7.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 
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VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

BOHOSLUŽBY V  NAŠEM SBORU  od soboty 1. července 2021 
 

Bohoslužby se mohou konat, počet přítomných osob je bez omezení kapacity míst 
k sezení v místě konání bohoslužby.  

Platí pravidlo 6R.  

Bohoslužby probíhají od 10:45 hod. Sobotní škola zatím zůstávají v režimu on-line. 
Za VS J. Bartoš 

 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 55. kapitola 

NADĚJE JE POTVORA 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
v osobní zkušenosti, z doslechu a – zvlášť v poslední době – prostřednictvím zpráv 
se setkáváme s různými podobami ztrát. Přijít o blízkého člověka, domov, obživu či 
zdraví je strašný náraz, ale ani ty zdánlivě méně fatální ztráty ve své náročnosti za 



těmi prvně jmenovanými příliš nezaostávají. Ztráta představ o budoucnosti své či 
mých blízkých, ztráta iluzí o druhých, o sobě a občas i o Bohu je provázena 
podobnými pocity otřesu, zmatku a tíhy. 
 

Logicky by měla následovat beznaděj. Do beznaděje by se tak snadno dalo ponořit a 
snad i oprávněně by se v ní dalo a chtělo utápět…! Jenže Bůh – tak, jak se s ním 
potkáváme na stránkách Bible, v osob-ním vztahu i ve svědectví druhých lidí, trvá 
na jiné odpovědi. Když skupina Lucie před skoro třiceti lety nahrála skvělou píseň 
„Amerika”, zazněla v ní neskutečně trefná věta: „A bůh nám sebral beznaděj”. 
 

Je tu totiž jedna těžší, Ježíšovýma nohama prošlapaná cesta: Naděje. Mám moc ráda 
způsob, jakým to ještě v době totality vyjádřil Václav Havel: „Naděje není to 
přesvědčení, že něco dobře dopadne, ale jistota, že má něco smysl – bez ohledu na to, 
jak to dopadne.” 

Naděje je tak trochu potvora, protiřečí si s okolnostmi, zůstává a je živá navzdory 
realitě a pocitům, někdy si až zarputile a umíněně, skoro jakoby proti naší vůli, trvá 
na tom, že to dobré a nový život přichází. Že to dobré, co se ještě neprojevuje v 
plnosti a někdy zůstává skryto, je ta skutečná, pravá realita. 
 

Bůh prostřednictvím apoštola Pavla říká: „Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, 
láska má naději, láska vytrvá.” (1 K 13,7). Zdá se mi, že to ani není tak, že bychom my 
měli naději, ale že naděje má nás. A když naděje, tak i láska. A ty jsou obě tvořivé. 
Stopy Božího království a Kristova vítězství ve světě a svém životě nemusím jen 
pozorovat, vyhlížet, ale můžu je v naději a lásce vytvářet, vnášet je, být jimi.  
To bych moc přála sobě i vám. 
 

Naději, tvořivou lásku, požehnanou sobotu a požehnaný týden přeje 
 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 

 



 
Milé sestry, milí bratři. 
Dlouho očekávané otevření charitativního obchodu ADRA Praha je tady – 
od pondělí 26. července budeme moci na adrese Roháčova 46, Praha 3 nakoupit a 
zároveň pomoci dobré věci.  
Jak obchod funguje? 
1. dáváme věcem druhou šanci, ať už se jedná o použité oblečení, knihy, či potřeby do 
domácnosti a prodáváme je za velmi nízké ceny 
2. celý výtěžek z prodeje jde na rozvoj dobrovolnických programů, kterými 
podporujeme seniory, zdravotně postižené a znevýhodněné děti 
3. zaměstnáváme lidi z úřadů práce, zdravotně postižené, seniory či maminky na 
mateřské dovolené a také dobrovolníky 
 

Chtěli bychom Vás tedy pozvat k návštěvě obchodu, jistě si vyberete z veliké 
nabídky věcí. Zároveň bychom Vás chtěli vyzvat, pokud byste měli pár hodin 
volného času týdně a chtěli je trávit mezi lidmi, budeme velmi vděční za Vaši 
pomoc s tříděním či prodejem věcí. Odměnou Vám může být možnost získat 
kvalitní a pěkné zboží zdarma nebo za symbolickou cenu a také dobrý pocit 
z pomoci. 
 

Více informací Vám ráda podá Bára Bezděkovská na mailové adrese 
barbora.bezdekovska@adra.cz nebo na tel. 739 605 899. 
 

Jsme vděční za každé pomocné ruce a ochotné srdce. 
Děkujeme. 
 
 

K A Z A T E L N A 
 



 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

Společné prázdninové pátky 

v červenci a srpnu 2021 

20:00 hodin 

POJĎME SI SPOLU 

ZAČÍNAT SOBOTU 
NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ  
S KRÁTKÝM ZAMYŠLENÍM A PROSTOREM PRO 

VZÁJEMNÉ SDÍLENÍ  

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh  

  

https://meet.google.com/bfr-migx-czk


 



 



       Turistický Oddíl Malvazinky TOM 
 

Výlet TOMu 25.7.2021 speciál 
“Z hlubin na vrchol (oscarový)” 

 

 

Sraz: v 9:30 hod AN Praha Zličín stanoviště č. 8 

Bus č. 307 odjezd Praha Zličín 10:05 hod do Drahelčice (10:21 hod) 

 

Trasa: 
Po dojezdu do Drahelčicstart vyrazíme po žluté TZ pod vedením Toníka Hloucala ulicí 

Uhonická a po chvíli u lípy v Drahelčicích odbočíme vlevo a dorazíme k vesničce 
Blýskavka do přírodního parku Povodí Kačáku. Zdoláme vrchol Blýskava2 a budeme 
pokračovat k Důlní expozici Chrustenická šachta3. Dále ulicí Spojovací, Žižkova po 

červené TZ, Pražská k rozcestníku Loděnice náměstí, dále po modré TZ ulicí Karlštejnská 
k rozcestníku Loděnice žel. odb., vlevo k vlakovému nádraží  

a Museum trati a Ostře sledovaných vlakůcíl 
 

Návrat vlak Os 19921 
Loděnice 15:35 hod na 
nádraží Praha Smíchov 

(jezdí co 2 hodiny) 
nebo bus č. 384 Loděnice 

15:30 hod na 
autobusové nádraží  

Zličín (jezdí co hodinu) 
 
 

 

prosíme, dodržujte 
nařízení vlády pro 

bezpečí své i svého okolí 

 
 
 

Délka trasy cca  
8,9 km 
odpovídá  

cca 10 000 krokům 
 
 

Na výlet se s vámi těší 
Antonín Hloucal 

 
Design ® Jaroslav Bartoš 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další informace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz 

http://www.casdsmichov.cz/

